CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 110/2022

Solicito a Prefeitura Municipal,
que faça a poda de árvores na
Estrada da Aparecidinha.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a poda de árvores
na Estrada da Aparecidinha.

Considerando que, o ônibus escolar em diversas partes do trajeto, tem
que desviar das árvores que estão invadindo a Estrada;

Considerando que, por várias vezes o ônibus de linha cruza com o
ônibus escolar, podendo causar um acidente;

Considerando que, em vários trechos da Estrada tem pontos cegos,
podendo causar um acidente frontal.

Considerando as solicitações a este Vereador.

Sala das Sessões, 02 de março de 2022.

Ademario de Jesus Mendes
Vereador Bahia

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NU5PA9NWD36MPB0R
		2022-03-02T11:27:43-0300